absens corpore, praesens autem spiritu iam iudicaui eum, qui 
tale [acinus admisit. In nomine Domini nostri lesu Christi 
congregatis omnibus uobis in uirtute Dei, tradere eiusmodi 
Satanae in interitum carnis, ut spiritus saluus sit in die 
Domini a». 2. Nota, frater, primum quod non damnat cos, 
cum quibus iste communicat, solus ipse qui tale facinus 
admiserat Satanae traditur, solus excluditur, salua pace sanc
torum. Omnes Ecclesias pro uno peccatore damnatis. 
Deinde uides, quod hic ipse peccator incestus b non marti 
traditur, sed Satanae ad emendandum, ad colaphizandum c, 

ad paenitendum. 3. Denique ait: ad interitum carnis d, non 
tamen animae, non et spiritus, sed ad solius carnis interitum, 
temptationem scilicet carnis, angustias, detrimenta mem
brorum, sicut alibi de intemperantibus dicit: Tribulationem 
autem carnis patientur huiusmodi c. 4. Vis scire ? In 
secunda Corinthiorum hune ipsum impium idem Paulus 
absoluit, nam de ipso ait : Sufficit illi, qui eiusmodi est, 
obiurgatio ea quae fit a pluribus, ita ut e contrario magis 
donetis et consolemini, ne forte maiore tristitia absorbeatur, 
qui eiusmodi est. Propter quod obsecro uos, ut constituatis in 
eum caritatem f, 5. Item infra: Si cui autem aliquid donas
tis, et ego. Nam et ego quod donaui, propter uos in persona 
Christi, ut non possideamur a Satana '· Vides apostoli indul
gentiam proprias etiam sententias temperantem. Vides 
mitissimam lenitatem longe a uestro supercilio separatam, 
longe a Nouatiani fronte dissimilem, communi uero uitae ac 
saluti omnium consulentem. 
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XVIII. 1. Tu dis pourtant: " L'Apôtre a condamné celui 
qui s'égare, car la Première Épître aux Corinthiens dit ceci: 
«Moi-même, absent de corps mais présent en esprit, j'ai déjà 
jugé celui qui a commis un tel crime. Au nom de notre 
Seigneur Jésus-Christ, vous étant tous réunis, par la puis
sance de Dieu, livrez un tel individu à Satan pour la des
truction de la chair, afin que l'esprit soit sauvé au jour du 
Seigneur a»." 2. Remarque d'abord, frère, qu'il ne 
condamne pas ceux avec lesquels cet individu est en com
munion : seul celui qui avait commis un tel crime est livré à 
Satan, seul il est exclu, la paix des saints étant sauve. Ce sont 
toutes les Églises que vous condamnez pour un seul 
pécheur. Ensuite tu vois que ce pécheur lui-même, un inces
tueux b, n'est pas livré à la mort, mais à Satan, pour être cor
rigé, pour être souffleté c, pour faire pénitence. 3. Enfin il 
dit: «pour la destruction de la chair d », non pas celle de 
l'âme, ni celle de l'esprit, mais pour la destruction de la seule 
chair, à savoir épreuves de la chair, soucis et maux corpo
rels, comme ille dit ailleurs à propos des débauchés : " Ces 
gens subiront les tourments de la chair c. » 4. Veux-tu 
savoir ? Dans la Deuxième Épître aux Corinthiens, le même 
Paul absout cet impie, car il dit à son propos : " Il suffit pour 
cet homme-là du blâme que la plupart lui infligent. C'est 
pourquoi, au contraire, vous devez plutôt lui pardonner et 
le consoler, de peur